ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1822/QĐ-UBND
	Tân An, ngày 30 tháng 06 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THỰC THI PHƯƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA UBND CẤP HUYỆN THUỘC THẨM QUYỀN QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010; Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;
Căn cứ Quyết định số 1996/QĐ-UBND ngày 07/8/2009 của UBND tỉnh về việc công bố bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại đơn vị cấp huyện trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 864/QĐ-UBND ngày 30/3/2010 của UBND tỉnh về việc thông qua phương án đơn giản hóa các thủ tục hành chính được thực hiện trên địa bàn tỉnh;
Xét tờ trình số 46/TTr-UBND ngày 22/6/2010 của UBND huyện Mộc Hóa; tờ trình số 1214/TTr-UBND ngày 11/6/2010 của UBND thành phố Tân An và đề xuất của Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 30 tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thực thi 03 (ba) phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính của UBND cấp huyện thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh (đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Tổ công tác Đề án 30 tỉnh, Sở Nội vụ, UBND các huyện, thành phố Tân An và các ngành chức năng liên quan triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 30 tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Tân An thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Tổ CTCT của TTCP;
- CT, PCT.UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, TCT ĐA 30 tỉnh, L.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Dương Quốc Xuân

CÁC PHƯƠNG ÁN ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA UBND CẤP HUYỆN THUỘC THẨM QUYỀN QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH
(Kèm theo Quyết định số 1822/QĐ-UBND ngày 30/6/2010 của UBND tỉnh)
	STT
	Số hồ sơ
	Lĩnh vực
	Tên thủ tục hành chính
	Nội dung thực thi
	Ghi chú

	I. Bãi bỏ thủ tục hành chính: 02
	I. Bãi bỏ thủ tục hành chính: 02
	I. Bãi bỏ thủ tục hành chính: 02
	I. Bãi bỏ thủ tục hành chính: 02
	I. Bãi bỏ thủ tục hành chính: 02
	I. Bãi bỏ thủ tục hành chính: 02

	1
	111432
	Đất đai
	Cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ gia đình,  cá nhân đang sử dụng đất tại phường

	2
	112640
	Môi trường
	Phê duyệt đề án bảo vệ môi trường của khu vực sản xuất kinh doanh dịch vụ và các cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ đã hoạt động trước ngày 01/7/2006 mà không có quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường hoặc giấy xác nhận bản đăng ký đạt tiêu chuẩn môi trường

	II. Sửa đổi thủ tục hành chính: 01
	II. Sửa đổi thủ tục hành chính: 01
	II. Sửa đổi thủ tục hành chính: 01
	II. Sửa đổi thủ tục hành chính: 01
	II. Sửa đổi thủ tục hành chính: 01
	II. Sửa đổi thủ tục hành chính: 01

	1
	018176
	Giáo dục
	Điều chỉnh hộ tịch có liên quan hồ sơ học tập của học sinh cấp Tiểu học và trung học cơ sở
	Bổ sung quy định về thời gian giải quyết thủ tục hành chính:

“Giải quyết trong ngày, trường hợp có đủ hồ sơ hợp lệ thì giải quyết ngay”.
	- Bãi bỏ công văn số 238/CV-UB ngày 23/01/2002 của UBND tỉnh về việc xử lý hộ tịch có liên quan đến hồ sơ học tập của học sinh.

- Ban hành quyết định của UBND tỉnh để điều chỉnh những nội dung quy định tại công văn số 238/CV-UB, đồng thời bổ sung nội dung thực thi vào Quyết định này.